Приложение 2

к документации о проведении аукциона

ПРОЕКТ

ДОГОВОР   № ____

НА РАЗМЕЩЕНИЕ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО  ОБЪЕКТА

      г. Мценск

«___» __________ 20_______г.

   Администрация города Мценска, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице заместителя главы администрации города Мценска по экономике и финансам _____________________________, действующей на основании постановления главы города Мценска от ______.20____г  № ______ с одной стороны, и  ______________________________________________________- (победитель аукциона) именуемый в дальнейшем «Сторона 2», действующий на основании _______________________________________ с другой стороны, а при совместном упоминании далее по тексту именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с результатами проведения аукциона на право заключения договора на размещение  нестационарного торгового объекта и на основании протокола о результатах аукциона от «_________» ___________ 20__ года, Сторона 1 предоставляет Стороне 2 во временное пользование место для размещения нестационарного торгового объекта (далее именуется «Место») по адресу: ______________________________ площадью __________ кв.м согласно схеме размещения (Приложение к настоящему договору), а Сторона 2 принимает во временное пользование место для размещения нестационарного торгового объекта – киоска по реализации __________.
    1.2. Место предоставляется с целью использования его для осуществления деятельности по реализации _______________________ в соответствии с утвержденной администрацией г.Мценска схемой размещения нестационарных торговых объектов.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Сторона 1:

2.1.1. Предоставляет Стороне 2 место для размещения нестационарного торгового  объекта в 3-дневный срок с момента подписания настоящего Договора;

2.1.2. Осуществляет контроль за выполнением Стороной 2 обязанностей, указанных в п. 2.2 и требований Положения о предоставлении права на размещение нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг на территории города Мценска;

2.1.3. Проводит проверки с составлением акта обследования нестационарного торгового объекта в соответствии с настоящим Договором;

2.1.4. В случае выявления нарушений Стороной 2 пункта 2.2 настоящего Договора вправе обязать ее в 3-дневный срок устранить данные нарушения;

2.1.5. Имеет право требовать расторжения Договора в случае, если Сторона 2 размещает нестационарный торговый объект не в соответствии с его видом, специализацией, периодом размещения, Схемой и иными условиями настоящего Договора.

2.1.6. В случае производственной необходимости проведение ремонтных (плановых или аварийных), строительных  работ и т.п.) по месту расположения предоставленного Места, предоставить Стороне 2 альтернативное Место, предварительно предупредив его при плановых - за 10 дней до начала работ, при аварийных – непосредственно перед началом работ.
2.2. Сторона 2:

2.2.1. Своевременно вносит плату за размещение нестационарного объекта по следующим реквизитам:

УФК по Орловской области (Администрация города Мценска)

ОКАТО 54710000 л/с 0454305380

ИНН 5703002917

КПП 570301001

Р/сч 40101810845250010006

БИК 045402001

Отделение Орел

Код главы по БК - 892 115 02040 04 0019 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления городских округов за выполнение определенных функций (за размещение нестационарного торгового объекта);

Сумму НДС рассчитывает и перечисляет самостоятельно в соответствии с Налоговым законодательством;

2.2.2. Размещает нестационарный торговый объект в соответствии со Схемой (приложение 1 к настоящему Договору) (без права передачи места третьему лицу);

2.2.3. В течение установленного периода размещения нестационарного торгового объекта обеспечивает его вид и специализацию, внешний вид, оформление, местоположение и размеры, а также благоустройство прилегающей к нему территории в соответствии с эскизом (дизайн-проектом), согласованным с комитетом по архитектуре и градостроительству администрации города Мценска;

2.2.4. Обеспечивает функционирование объекта в соответствии с требованиями настоящего Договора и требованиями действующего законодательства;

2.2.5. Соблюдает правила торговли, законодательство по защите прав потребителей, санитарно-гигиенические нормы и правила, правила пожарной безопасности, природоохранного законодательства, не допускает ухудшения экологической обстановки на закрепленном участке;

2.2.6. Приступает к эксплуатации Места после заключения договоров: на уборку территории, вывоз твердых бытовых и жидких отходов, потребление энергоресурсов, обслуживание биотуалетов (если таковые имеются).

2.2.7. Обеспечивает установку урн для мусора около нестационарного торгового объекта, не допускает загрязнения, захламления места размещения нестационарного торгового объекта, обеспечивая ежедневную уборку прилегающей территории в радиусе 5 метров;

2.2.8. Осуществляет праздничное оформление нестационарного торгового объекта к государственным праздничным дням Российской Федерации и праздничным дням и памятным датам Орловской области и города Мценска;

2.2.9. Обеспечивает постоянное наличие на нестационарном торговом объекте и предъявление по требованию контролирующих органов следующих документов:

- настоящего Договора, Схемы (приложение 1 к Договору);

- эскиза (дизайн-проекта), согласованного с комитетом по архитектуре и градостроительству администрации города Мценска;

- документов, подтверждающих источник поступления, качество и безопасность реализуемой продукции;

- личных медицинских книжек работников с отметкой о прохождении периодических и профилактических медицинских обследований и отметкой о прохождении гигиенического обучения персонала;

- документов, предусмотренных Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей";

2.2.10. Освобождает предоставленное Место, на котором размещен нестационарный торговый объект, для проведения ремонтных (плановых или аварийных), строительных  работ и т.п.).
2.2.10. Демонтирует нестационарный объект и восстанавливает нарушенное благоустройство территории в 10-дневный срок по окончании срока действия Договора или в случае досрочного расторжения Договора. При неисполнении владельцем нестационарного торгового объекта обязанности по своевременному демонтажу, объект считается незаконно размещенным, что влечет наложение административной ответственности в соответствии с действующим законодательством.

3. Условия расторжения Договора

3.1. Настоящий Договор может быть расторгнут:

3.1.1. По инициативе Стороны 2 в случае:

- подачи соответствующего заявления;

- прекращения в установленном законом порядке своей деятельности.

3.1.2. Стороной 1 в одностороннем порядке при условии:

- ликвидации Стороны 2;

- наличия в период действия Договора более двух фактов нарушения Стороной 2 обязательств, предусмотренных пунктом 2.2 Договора, что подтверждено соответствующими актами;

- выявления несоответствия нестационарного торгового объекта эскизу (дизайн-проекту), согласованному с комитетом по  архитектуре и градостроительству администрации города Мценска (изменение внешнего вида, размеров, площади нестационарного объекта в ходе его эксплуатации, возведение пристроек, надстройка дополнительных антресолей и этажей), установки холодильного и иного сопутствующего выносного оборудования за пределами нестационарного объекта;

- неисполнения хозяйствующим субъектом обязательства по соблюдению специализации нестационарного объекта;

- не уведомления хозяйствующим субъектом администрации города Мценска о передачи прав по Договору третьим лицам;
- принятия администрацией города Мценска следующих решений: о необходимости ремонта и (или) реконструкции автомобильных дорог (в случае, если нахождение нестационарного торгового объекта препятствует осуществлению указанных работ), размещении объектов капитального строительства регионального и муниципального значения;
- отказе Стороны 2 освобождать предоставленное Место для проведении плановых (аварийных) работ.

3.2. По истечении 10-и рабочих дней с момента уведомления соответствующей Стороны по адресу, указанному в Договоре, настоящий Договор считается расторгнутым.

4. Порядок расчетов и условия заключения Договора

    4.1.  Цена за размещение  нестационарного торгового объекта устанавливается в размере  итоговой цены аукциона,  за которую Сторона 2 приобрела право на размещение нестационарного объекта и составляет

_____________________________________________________________________
(сумма указывается цифрами и прописью)

4.2. Сторона 2 обязана:

- перечислить в бюджет города Мценска денежные средства за размещение нестационарного торгового объекта равными частями ежемесячно в соответствии с приложением к настоящему Договору, но не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным, подлежащего оплате;

- сумму НДС перечислять самостоятельно в соответствии с Налоговым законодательством;

4.3. В случае просрочки уплаты платежей Сторона 2 обязана выплатить пеню в размере 0,1% от суммы долга за каждый день просрочки.

4.4. Размер цены за размещение нестационарного торгового объекта подлежит ежегодной корректировке на коэффициент-дефлятор, соответствующий коэффициенту-дефлятору, ежегодно устанавливаемому Минэкономразвития России и применяемому для целей главы 26.2 "Упрощенная система налогообложения" НК РФ.

5. Срок действия Договора

5.1. Срок действия договора с___________________ по _________________.
5.2. Любая из Сторон вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об этом другую Сторону не менее чем за 30 дней до дня окончания Договора.

5.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон
	Сторона 1

Администрация города Мценска
	Сторона 2

Победитель аукциона

	г. Мценск, пл. Ленина, 1,

тел. 2-58-82

	Заместитель главы администрации

г. Мценска по экономике и финансам

_________________________________
Подпись, печать
	__________________________________
Подпись, печать